[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	08 декабря 2023 г.

	№
	3332

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 20.05.2022 № 969 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям МОГО «Ухта» на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг населению по предоставлению общих помывочных отделений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 20.05.2022   № 969 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям МОГО «Ухта» на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг населению по предоставлению общих помывочных отделений» (далее – постановление) изменения следующего содержания:

В порядке предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта» на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг населению по предоставлению общих помывочных отделений», утвержденном постановлением (приложение):

1.1. Пункт 2.13 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«2.13. Для получения субсидии получатели субсидии не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом (I, II и III кварталы текущего года, за исключением I квартала 2022 года), и не позднее                     26 декабря текущего года (за период с 1 октября по 25 декабря текущего года) представляют в общий отдел администрации МОГО «Ухта» следующие документы:

1) заявление о предоставлении субсидии с указанием полного наименования, адреса и банковских реквизитов по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
2

2) счет-фактуру (счет) на сумму недополученных доходов за отчетный период;

3) расчет размера субсидии за отчетный период по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

Для получения субсидии за I квартал 2022 года получатели субсидии предоставляют вышеуказанные документы не позднее 15 июня 2022 года.».

1.2. Пункт 2.15 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«2.15. Управление в течение 10 рабочих дней со дня регистрации документов проверяет своевременность предоставления документов, комплектность документов, полноту содержащихся в них сведений, правильность их оформления и произведенных расчетов, готовит заключение по итогам рассмотрения документов и направляет его главе МОГО «Ухта» - руководителю администрации МОГО «Ухта».».

1.3. Подпункт 1 пункта 2.16 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«1) представление документов, указанных в пункте 2.13 раздела 2 настоящего Порядка, позднее установленных сроков и (или) не в полном объеме;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми –
руководитель администрации                                                          М.Н. Османов